ANO IX                               SÃO GONÇALO DO AMARANTE, 03 DE NOVEMBRO DE 2015                          Nº 202

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS

EXECUTIVO/ADMINISTRAÇÃO

EXECUTIVO/LICITAÇÃO

SAAE

LEGISLATIVO

PORTARIA Nº 171 /2015/SAAE/SGA  de 03 de novembro  de 2015.

Exonera servidor de função gratificada FG1

 A  DIRETORA  PRESIDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E
ESGOTO – SAAE de São Gonçalo do Amarante/RN, no uso de suas atribuições legais,
estabelecidas na Lei Municipal nº 1.479 de 17 de abril de 2015, que fixa a Estrutura
Administrativa  do Serviço Autônomo de Agua  e Esgoto-SAAE/SGA,

RESOLVE:
 Art. 1º Exonerar a pedido o servidor Sr. Anderson Lopes Modesto,

matrícula 050, da função gratificada FG1 de Coordenador da Divisão de Transportes
do Serviço Autônomo de Agua  e Esgoto – SAAE de São Gonçalo do Amarante/RN.

 Art. 2º Está Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos ao dia 31 de outubro de 2015.

São Gonçalo do Amarante/RN, 03 de novembro de 2015.

Talita Karolina Silva Dantas
Diretora Presidente

PORTARIA Nº 172/2015 SAAE/SGA de 03 de novembro de 2015

Designa servidor para responder  interinamente pela
Coordenadoria  da Divisão de Transportes.

   A DIRETORA  PRESIDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E
ESGOTO – SAAE de São Gonçalo do Amarante/RN,  no uso de suas atribuições
legais, estabelecidas na Lei Municipal nº 1.479 de 17 de abril de 2015,  que fixa a
Estrutura Administrativa  do Serviço Autônomo de Agua  e Esgoto-SAAE/SGA,

 RESOLVE:
 Art. 1º Designar o servidor Sr. Otamir Pereira do Nascimento, matrícula nº

014, para responder interinamente  pela Coordenadoria da Divisão de Transportes   do
Serviço Autônomo de Agua  e Esgoto – SAAE de São Gonçalo do Amarante/RN.

  Art. 2º   Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

São Gonçalo do Amarante/RN, 03 de  novembro de 2015.

Talita Karolina Silva Dantas
Diretora Presidente

PORTARIA Nº 329/2015.

A Presidência da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante RN, no
uso das atribuições que lhes são conferidas e, especialmente na conformidade do
Inciso IX, Art. 21, do Regimento Interno da Casa;

RESOLVE,
Art. 1º - NOMEAR Joice de Sousa Alves, para exercer em comissão, o

cargo de Consultor Legislativo, integrante da estrutura de pessoal do gabinete do
Vereador deste poder, criado pela Lei nº 1.362/ 2011 de 19 de dezembro de 2011.

Art.2º- Esta portaria entra em vigor nesta data, ficando expressamente
revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Palácio Poti  Cavalcanti,
 São Gonçalo do Amarante-RN, 03 de novembro de 2015.

Raimundo Mendes Alves
Presidente

63ª CONVOCAÇÃO

GRUPO 02- CARGO 34 – PSICOLOGO
40º COLOCADO _CARLA GLENDA SOUZA DA SILVA
41ª COLOCADA_JULIANA PATRICIA DA SILVA
42ª COLOCADA_MAGALY PINTO MAFALDO

DATA 03/11/2015

                                         64ª CONVOCAÇÃO

GRUPO 05- CARGO 60 – TECNICO EM ENFERMAGEM
50ª COLOCADA –ERICA SILVA DANTAS

GRUPO 02- CARGO 37 – TERAPEUTA OCUPACIONAL
3ª COLOCADA – MICHELLE CRISTINE CORREIA

GRUPO 03- CARGO 39 – EDUCADOR FÍSICO
6º COLOCADO – JEFERSON TAFAREL PEREIRA DO REGO

DATA 03/11/2015

ATO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 029/2015

GABINTE CIVIL  da Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante, Estado do Rio
Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do
Município e, em cumprimento às disposições contidas na norma inscrita no Art. 26,
“caput” do Estatuto Federal das Licitações e Contratos com o Poder Público,
considerando incomensurável interesse público na otimização das ações
governamentais, HOMOLOGA E RATIFICA o ATO DE DISPENSA N º 029/2015,
praticado por esta Municipalidade, em favor do Proprietário do imóvel, o Senhora
NILDA NOBERTO MIGUEL, inscrita no CPF: 877.859.004 34, destinado à contratação
direta de locação do imóvel situado à Rua Santa Barbara, 30, Santa Terezinha III,
Centro, São Gonçalo do Amarante, para o FUNCIONAMENTO SEDE DA
SECRETARIA DE ASSUNTOS EXTRAORDINARIOS, pelo período de 3 meses do
exercício de 2015, no valor mensal de 520,00  e total de  1.560,00 cujas despesas
correrão à conta dos recursos de receitas provenientes  do Orçamento Geral do
Município.

São Gonçalo do Amarante/RN, 15/10/2015

SÂMARA PAULA CALDAS LINHARES
Secretária Adjunta do Gabinete Civil

EXTRATO DE CONTRATO DE LOCAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 029/2015 - PROCESSO: 1510220021/2015

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE;
CONTRATADO: NILDA NOBERTO MIGUEL CPF: 877.859.004 34; OBJETO:
LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADO AO FUNCIONAMNETO DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE ASSUSTOS EXTRAORDINARIOS; VALOR MENSAL DO ALUGUEL:
R$ 520,00; VALOR GLOBAL PARA O EXERCICIO 2015: R$ 1.560,00; ORIGEM DOS
RECURSOS: Unid.02.002 – Gabinete Civil – Programa de Trabalho – 2.003 –
Manutenção das atividades do Gabinete – Despesa – 33.90.36 – Outros Serviços de
Terceiros – PF – Fonte – 110.; FUNDAMENTO LEGAL: 24, X, da Lei 8.666/93. Data da
Assinatura 14/10/2015. Pelo Contratante: SÂMARA PAULA CALDAS LINHARES; Pelo
Contratado: NILDA NOBERTO MIGUEL

PÁGINA 02 03 DE NOVEMBRO DE 2015

..

	Página 1
	Página 2